РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _____________ № ______
             с. Николаевка

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте проведения культурно-массовых мероприятий, анонсы данных мероприятий»

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Николаевского сельского поселения, постановлением Администрации Николаевского сельского поселения от 21.03.2019 № 31-П «О разработке и утверждении Административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией Николаевского сельского поселения» (в редакции постановления от 05.07.2019 № 76-П), в целях устранения замечаний Агентства по информатизации и связи Камчатского края по предоставлению услуги в электронной форме (письмо от 29.10.2019 № 56.02/1841), в соответствии со сводной матрицей составов действий, выполнение которых обеспечивается заявителю при предоставлении услуг в электронной форме, в отношении муниципальных услуг Камчатского края, одобренной протоколом заседания Рабочей группы по использованию информационных технологий при предоставлении государственных и муниципальных услуг от 19.03.2019 № 11

Администрация Николаевского сельского поселения постановляет:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте проведения культурно-массовых мероприятий, анонсы данных мероприятий»», утвержденный постановлением Администрации Николаевского сельского поселения от 24.10.2019 № 134-П, следующие изменения:

1) Подпункт 2.18.9. пункта 2.18. раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.18.9. При предоставлении услуг в электронной форме посредством ЕПГУ/РПГУ заявителю обеспечивается:
1) получение информации о порядке и сроках предоставления муниципальной услуги;
2) запись на прием в Администрацию, МФЦ для подачи запроса о предоставлении муниципальной услуги (далее - запрос);
3) осуществление оценки качества предоставления услуги;
4) досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий (бездействия) органа (организации), должностного лица органа (организации) либо муниципального служащего.»;

2) Подпункты 2.18.10  и 2.18.11 пункта 2.18. раздела 2 исключить;

3) Подпункт 2.18.12 пункта 2.18. раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.18.12. В целях предоставления муниципальной услуги осуществляется прием заявителей по предварительной записи.
Запись на прием проводится посредством ЕПГУ/РПГУ.
Заявителю предоставляется возможность записи в любые свободные для приема дату и время в пределах установленного в Администрации  графика приема заявителей.
Администрация не вправе требовать от заявителя совершения иных действий, кроме прохождения идентификации и аутентификации в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, указания цели приема, а также предоставления сведений, необходимых для расчета длительности временного интервала, который необходимо забронировать для приема.»;

4) Подпункт 2.18.13 пункта 2.18. раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.18.13. Заявителям обеспечивается возможность оценить доступность и качество муниципальной услуги на ЕПГУ/РПГУ.»;

5) Подпункты 2.18.14 - 2.18.20 пункта 2.18. раздела 2 исключить;

6) Подпункт 3.7.3. пункта 3.7. раздела 3 исключить;

7) В подпункте 3.7.8. пункта 3.7. раздела 3 слова «, через ЕПГУ/РПГУ» исключить;

8) Подпункт 3.7.9. пункта 3.7. раздела 3 исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.

Глава Николаевского
сельского поселения                                                                                                В.И. Никифоров

исп. Моисеенко О.Н., советник организационно-правового отдела
Разослать: МКУК-2, регистр, сайт,  инф.папки -2

Пояснительная записка
к проекту постановления Администрации Николаевского сельского поселения
«О внесении изменений в Административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте проведения культурно-массовых мероприятий, анонсы данных мероприятий»»

Проект разработан в целях устранения замечаний Агентства по информатизации и связи Камчатского края (от 29.10.2019 № 56.02/1841) с учетом  позиций сводной матрицы составов действий, выполнение которых обеспечивается заявителю при предоставлении услуг в электронной форме, в отношении муниципальных услуг Камчатского края, одобренной протоколом заседания Рабочей группы по использованию информационных технологий при предоставлении государственных и муниципальных услуг от 19.03.2019 № 11).

При разработке проекта учтен Порядок разработки и утверждении Административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией Николаевского сельского поселения, утвержденный постановлением Администрации Николаевского сельского поселения от 21.03.2019 № 31-П (в редакции постановления от 05.07.2019 № 76-П), Постановление Правительства РФ от 26.03.2016 № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг», Протокол расширенного  заседания рабочей группы по использованию информационных технологий при предоставлении государственных и муниципальных услуг в Камчатском крае от 19.03.2019 № 11.

Сведения об учете (отклонении) поступивших заключений по результатам независимой экспертизы: проект размещен на официальном сайте для проведения независимой экспертизы – _______________________.; срок предоставления экспертных заключений – _____________________.
В случае поступления заключений по результатам независимой экспертизы информация будет учтена либо отклонена.

Уникальный реестровый номер муниципальной услуги в ГИС «Региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Камчатского края»: 4100000010000161429.